
    
 
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
 

PROVINCIA DI VENEZIA 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 14 del 26-02-2013 
 

 
 

O G G E T T O 
 
 

PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI 2013 PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO: 
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO E DEFINIZIONE DEI CONTRIBUTI PER 

LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI 
 
 
 
 
 
L'anno  duemilatredici  addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 13:00, nella Residenza 
Comunale per determinazione della Sindaca si è riunita la Giunta Comunale. Intervengono: 
 
CONTE SILVIA SINDACA Presente 
GIOMO RAFFAELA VICE SINDACA Presente 
FAVARO RADAMES ASSESSORE ANZIANO Presente 
ALBERTIN PAOLO ASSESSORE Presente 
SARTORETTO GUIDO ASSESSORE ESTERNO Presente 
 
Assiste alla seduta IACONO LUIGI nella sua qualità di Segretario comunale. CONTE SILVIA 
nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 

COPIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2013 Pagina 2 di 4 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del giorno 11.10.2012 l’Amministrazione 

Comunale ha approvato uno schema di convenzione, successivamente sottoscritto con la Pro 
Loco di Quarto d’Altino in data 17.10.2012, per lo svolgimento di attività di interesse pubblico 
tese alla valorizzazione della realtà economica, sociale, culturale, folkloristica, ricreativa e 
turistica della comunità locale e per la realizzazione di manifestazioni e attività promosse dal 
Comune stesso; 

 
- che con Decreto Sindacale n. 9 del 09.11.2012 è stato istituito, ai sensi della succitata 

convenzione, un tavolo di lavoro permanente con la Pro Loco di Quarto d’Altino per consentire 
la definizione dei programmi delle manifestazioni che si intendono effettuare nell’anno 
successivo nel territorio, la pianificazione e sviluppo di idee, evidenziando le modalità 
organizzative delle attività e le esigenze finanziarie necessarie tramite l’elaborazione di apposite 
schede progetto; 

 
- che l’Amministrazione Comunale perseguendo gli interessi della deliberazione sopra 

richiamata, intende organizzare, sostenere e promuovere per l’anno 2013 le iniziative pubbliche 
di seguito elencate: 
1. Festa di Carnevale (svolgimento mesi di febbraio e marzo) 
2. Staffetta ciclistica “La Via Claudia Augusta” (svolgimento mese di aprile); 
3. Rassegna di eventi estivi di spettacolo, cultura e musica (svolgimento mesi di giugno e 

luglio); 
4. Festa dello Sport (svolgimento mese di settembre); 
5. Mercatini di natale e corsa dei babbi natale (svolgimento mese di dicembre); 

 
- che la Pro Loco di Quarto d’Altino con lettera pervenuta in data 02.08.2012 al  prot. n. 10832 ha 

indicato  tutte le attività che l’associazione intende realizzare  per l’anno 2013 tra le quali  si 
segnalano a seguire quelle volte alla promozione del territorio: 
1. Pan e Vin sul Sile e presso la Comunità  ANFFASS Ca’ delle Crete (5 gennaio); 
2. Mostre in Piazza (svolgimento mese di aprile); 
3. Un evento estivo da includersi nella rassegna comunale degli eventi estivi (svolgimento 

mesi di giugno e luglio); 
 
- che in ottemperanza alla citata Convenzione si è riunito in data 22 febbraio 2013 il Tavolo di 

lavoro permanente, che ha confermato il calendario delle manifestazioni per l’anno 2013 come 
sopra indicate; 

 
- che la Pro Loco di Quarto d’Altino,  per quanto espresso durante  il  Tavolo di lavoro,  in merito 

a tutte le manifestazioni in programma, prenderà in carico le seguenti mansioni con onere di 
assolvimento: 
1. Adempimenti agli obblighi per la sicurezza dei luoghi o locali di pubblico spettacolo; 
2. Organizzazione generale e supervisione per lo svolgimento della manifestazioni con 

personale proprio o con la collaborazione di altre associazioni; 
3. Gestione economica dei contributi finanziari e delle spese correlate per ogni singola 

manifestazione, in accordo preventivo con l’Amministrazione Comunale; 
4. Fornitura delle attrezzature di proprietà ove necessario; 
5. Attività di promozione degli eventi in accordo e in collaborazione con gli uffici comunali. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2013 Pagina 3 di 4 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

- che l’Amministrazione Comunale, vista l’importanza delle iniziative in programma e le loro 
finalità, attinenti a quanto perseguito con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 98 
dell’11.10.2012, intende sostenerne economicamente l’organizzazione e la realizzazione delle 
stesse; 

 
Rilevato che: 
- l’occupazione di suolo pubblico necessaria per lo svolgimento delle manifestazioni elencate è 

esclusa dall’applicazione del canone in quanto trattasi di iniziativa direttamente riconducibile al 
Comune di Quarto d’Altino, così come indicato all’art. 31 comma 2 lett.b) del vigente 
Regolamento comunale in materia; 

-  l’organizzazione di ogni manifestazione è comunque subordinata, come previsto dalla 
convenzione, alla stesura della “scheda evento” gestita dal competente Ufficio Comunale di 
Promozione del Territorio  sottoscritta dai rappresentanti degli Uffici Comunali interpellati per 
le mansioni di competenza e da altri soggetti eventualmente coinvolti; 

 
Acquisiti i pareri dagli artt.147bis, comma 1 e 49, comma 1 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Con votazione unanime, espressa in modo palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il seguente programma delle manifestazioni per l’anno 2013 volte alla promozione 

territoriale: 
a. Pan e vin sul Sile e presso la Comunità ANFFASS Ca’ delle Crete (svolgimento 5 

gennaio ) 
b. Festa di Carnevale (svolgimento mesi di febbraio e marzo) 
c. Mostre in Piazza (svolgimento mese di aprile); 
d. Staffetta ciclistica “La Via Claudia Augusta” (svolgimento mese di aprile); 
e. Rassegna di eventi estivi di spettacolo, cultura e musica (svolgimento mesi di giugno e 

luglio); 
f. Festa dello Sport (svolgimento mese di settembre); 
g. Mercatini di Natale e corsa dei babbi natale (svolgimento mese di dicembre); 
 

 
2. di mettere a disposizione quale risorsa finanziaria a titolo di contributo per la realizzazione delle 

manifestazioni di cui al punto 1. un importo massimo di Euro 11.000,00, suddivisi in Euro 
3.000,00 per gli eventi promossi dalla Pro Loco di Quarto d’Altino ed Euro 8.000,00 per gli 
eventi promossi dall’Amministrazione Comunale; 

 
3. di dare atto che: 
- le competenze dell’Amministrazione Comunale e la Pro Loco sono indicate dalla convenzione 
citata in premessa e nella relazione sottoscritta in occasione della seduta del tavolo permanente di 
lavoro del 22 febbraio 2012, depositata agli atti,  e saranno  puntualmente descritte nella “scheda 
evento” che verrà predisposta  per ogni singola manifestazione; 
- il contributo complessivo stabilito nella misura massima di € 11.000,00 trova copertura all’interno 
degli appositi stanziamenti di Bilancio; 
- il Responsabile del Servizio competente  porrà in essere tutti i provvedimenti necessari al fine di 
dare esecuzione alla presente deliberazione; 
 

Infine, la presente deliberazione viene dichiarata all’unanimità immediatamente eseguibile 
con separata votazione, effettuata in modo palese per alzata di mano. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2013 Pagina 4 di 4 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

(Art. 49 comma 1 T.U n. 267 del 18/08/2000) 
 
 Favorevole 
 
 
Quarto d’ Altino, 26-02-2013. 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to SPIGARIOL NICOLA 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
(Art. 49 comma 1 T.U n. 267 del 18/08/2000) 

 
 Favorevole 
 
 
Quarto d’ Altino, 26-02-2013. 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to CARRETTIN ROSANNA 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 La Presidente La Segretario comunale  
 F.to CONTE SILVIA F.to IACONO LUIGI 

 
 

Relazione di pubblicazione 

Ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.267/2000, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato in data odierna 

all’Albo Pretorio on lin, n. ________ Reg.Pubbl., per quindici giorni consecutivi. 

Il _________________________ 

La funzionaria delegata 
  F.to BEDIN GIULIANA 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Lì, ___________________________                                     La funzionaria delegata 
                         BEDIN GIULIANA 
 
 

Certificato di esecutività 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line, per cui, dopo 

il decimo giorno dalla pubblicazione, la stessa  E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. 

267/2000. 

Il _________________________ 

La funzionaria delegata 
  F.to BEDIN GIULIANA 


